
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pablo Dantas Moura SantosPablo Dantas Moura Santos
SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO

SETUR-PI
 

REF.17607

 
INVESTE PIAUÍ- INVESTEPIAUI-PIINVESTE PIAUÍ- INVESTEPIAUI-PI

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2023 DLDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2023 DL

PROCESSO SEIPROCESSO SEI
NºNº 00147.000743/2023-10

FUNDAMENTOFUNDAMENTO
LEGALLEGAL Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso II do RILCC da Investe Piauí/PI.

CONTRATANTECONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ
CONTRATADOCONTRATADO D. R. DOS SANTOS NETO
CNPJCNPJ
DODO
CONTRATADOCONTRATADO

CNPJ Nº  04.811.720/0001-98

OBJETOOBJETO
O presente Termo de Contrato tem por objeto a prestação de serviços de Comunicação Visual (fornecimento e instalação de
placas em ACM e Lona), conforme especificações, visando atender as necessidades da Agência de Atração de Investimentos
Estratégicos do Piauí – Investe Piauí.

DATA DEDATA DE
ASSINATURAASSINATURA 25/08/2023

VALORVALOR
DADA
CONTRATAÇÃOCONTRATAÇÃO

R$ 16.910,00 (dezesseis mil, novecentos e dez reais)

FONTEFONTE
DEDE
RECURSORECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS
DODO
CONTRATOCONTRATO

PELA CONTRATANTE:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
PELA CONTRATADA:
DIONISIO RIBEIRO DOS SANTOS NETO
SÓCIO ADMINISTRADOR D. R. DOS SANTOS NETO

FISCALFISCAL
DODO
CONTRATOCONTRATO

BÁRBARA ARAÚJO DE BRITO

 
 
 

INVESTE PIAUÍ- INVESTEPIAUI-PIINVESTE PIAUÍ- INVESTEPIAUI-PI
                         
   PORTARIA N.º 131/2023   PORTARIA N.º 131/2023
 

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

 

  

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nºO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº
11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
  
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o CONTRATO Nº028/2023 CONTRATO Nº028/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A, AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A, e a empresa D. R. DOS SANTOS NETOD. R. DOS SANTOS NETO, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM ACM E LONA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.

Disponibilizado em: 25/08/2023 22:41:22 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 28/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/08/2023 08:13:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 164 17 de 110



 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Designar a assessora BÁRBARA ARAÚJO DE BRITOBÁRBARA ARAÚJO DE BRITO, CPF n.º XXX.877.693-XX, para  acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrato acima citado.

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
 pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Teresina (PI), 25 de Agosto de 2023

 

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDAVICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA

Presidente da INVESTE PIAUÍPresidente da INVESTE PIAUÍ

 
REF.17619

REGULARIDADES

 
2ª. SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE NOTAS E PROTESTOS DE TERESINA2ª. SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE NOTAS E PROTESTOS DE TERESINA

 
 

CERTIDAOCERTIDAO
 

Certifico  a requerimento verbal da pessoa interessada que, revendo o acervo de títulos e Documentos do extinto  do 6º Cartório de Notas,
Protestos RTD e RCPJ de Teresina, que está sob  responsabilidade provisória da 2ª. Serventia Extrajudicial, de Notas  e protestos de Teresina
conforme Portaria nº 18/2018, publicada no Diário da Justiça em 27.11.2018, mais precisamente no protocolo  sob nº 2182 e Registro em
Microfilme  sob. Nº 7114,  livroB607 de 03 de janeiro de 2019,  Selos AA0/99065-  Registro AAG/27998- Arquivamento  encontrei o  registro de
teor seguinte: ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO DO INSTITUTO DE CIENCIAS AMBIENTAIS  -
ICA, i- Alteração do Estatuto, II – Eleição ePosse da nova Diretoria – III – Alteração do endereço do ICA , INSTITUTO DE CIENCIAS AMBIENTAIS
– ICA 24 de julho de 2018. Está Conforme,. TERESINA (PI) 03  de janeiro de 2019, Emolumentos: R$ 165,70, FERMOJUP  r$ 32,52, Selos  R$
0,52, Total R$ 198,47 Eu .. Pedro Uchoa Pereira de Carvalho , Escrevente, a digitei, subscrevo,  dato e assino em publico e raso. Dou fé.
 

Teresina – PI, 03 de janeiro de 2018
 

(assinado  no original
---------------------------------------------------------------------------

SARA DE CALDAS BRITO GADELHA DE LIMA SARA DE CALDAS BRITO GADELHA DE LIMA 
Tabeliã Interina

 
REF.17533

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

 
 

REGIMENTO INTERNOREGIMENTO INTERNO
COMPRAS E CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOSCOMPRAS E CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

 
CAPÍTULO I - INTRODUÇÃOCAPÍTULO I - INTRODUÇÃO

 
Artigo 1ºArtigo 1º: A presente norma visa a regulamentação dos processos de aquisição de bens e contratação de obras e serviços para o

Disponibilizado em: 25/08/2023 22:41:22 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 28/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/08/2023 08:13:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 164 18 de 110


